
   

                          DETERMINAZIONE N.  187  del 01/03/2012  

1 di 5 

 
 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
IL DIRETTORE f.f. Dott. Francesco LEMBO 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE IL TIROCINIO PRE-LAUREA AL 
SIG. CELANT MAURO PRESSO LA SOC IGIENE ALIMENTI E 
NUTRIZIONE DELL’ASL VCO - 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.  187  del 01/03/2012  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N.  187  del 01/03/2012  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE f.f. Dott. Francesco LEMBO 

 
Premesso che con deliberazione del Commissario n. 694 del 27/12/2011 è stata 
approvata la convenzione tra l’ASL VCO e l’Università degli Studi di Teramo per lo 
svolgimento di attività di tirocinio di formazione e di orientamento ai sensi dell’art. 18 – 
Legge 24/06/1997 n. 196 e s.m.i. 
 

Vista la nota prot. ASL 77257/12 del 28/11/2011 con la quale il Sig. Celant Mauro 
iscritto al corso di laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari, chiede di effettuare il 
tirocinio pre-laurea presso la SOC. SIAN di Omegna nel periodo dal 01/03/2012 al 
28/02/2013, con il seguente obiettivo: “verifica menu, capitolati e requisiti igienici delle 

mense scolastiche ”. 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore f.f. SOC. Igiene Alimenti e 
Nutrizione che svolgerà la funzione di tutor. 

 
Accertato che il Sig. Celant Mauro usufruisce della copertura assicurativa, fornita 
dall’Università degli Studi di Teramo sia per quanto riguarda la responsabilità civile che 
per gli infortuni, così come dichiarato dall’Università nella convenzione stipulata con 
deliberazione n. 694 del 27/12/2011.  

                    
Ritenuto di autorizzare la frequenza di che trattasi, sussistendo i presupposti 
contemplati dalle vigenti disposizioni vigenti in materia. 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
 

1°) di autorizzare il Sig. Celant Mauro, iscritto al 3° anno del corso di laurea triennale in 
Scienze e Tecnologie Alimentari presso l’Università degli Studi di Teramo, ad 
effettuare tirocinio pre-laurea presso la SOC Igiene Alimenti e Nutrizione con 

decorrenza 01/03/2012 e sino al 28/02/2013, individuando il Direttore f.f. Dr. Paolo 
Ferrari quale Tutor, che avrà la responsabilità della supervisione dell’attività di 
tirocinio finalizzato al “verifica menu, capitolati e requisiti igienici delle mense 
scolastiche ”; 

 
2°) di dare atto che l’Università degli Studi di Milano ha indicato nel Progetto Formativo 

e di Orientamento gli estremi delle polizze infortuni e responsabilità civile delle quali 
usufruisce la tirocinante durante il periodo di tirocinio; 

 
3°) di dare altresì atto che il tirocinante è vincolato al rispetto della disciplina legislativa 

vigente in materia di riservatezza, avendo particolare riguardo per il D.Lgs 
30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, in ordine 

alla cui vigilanza è responsabile il Direttore f.f. della SOC destinataria; 



   

                          DETERMINAZIONE N.  187  del 01/03/2012  

4 di 5 

 
 

 
4°) di evidenziare che il Sig. Celant Mauro, nel periodo di tirocinio presso la SOC. IAN,  

è tenuto a rispettare tutto quanto previsto dalla ASL VCO in materia di salute e 
sicurezza dei lavoratori, in ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs 81/2008 e 
s.m.i., ivi compreso l’utilizzo dei dispositivi di protezione individuale; il Direttore f.f. 

SOC IAN, vigilerà sul rispetto di tali obblighi da parte della tirocinante. 
 
5°) di precisare che dall’assunzione del presente provvedimento non deriva alcun onere 

finanziario a carico dell’Azienda, né obblighi di altra natura salvo quelli previsti dall 

convenzione citata in premessa.   
 
6°) di trasmettere il presente atto a tutti i servizi e soggetti interessati. 

 

 
                              
                                                                                         IL DIRETTORE F.F. 
                                                                          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
                                                                                   (Dr. Francesco Lembo) 
   
 
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
                 Il Direttore f.f. SIAN 
                  (Dr. Paolo Ferrari) 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N.  187  del 01/03/2012  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM X MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X SIAN         

 SITRPO X RU           

  X PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

